
1 

 

Zápis č.28 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 6.5.2022                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

27.4.2022. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven je Miroslav Vrba. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Zdeňka Hánu 

a Bohdanu Královou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Zdeňka Hánu a Bohdanu Královou.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/333 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Darovací smlouva Svaz technických sportů Morava, z.s. 

  4) Žádost o rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Střílky za rok 2021 

  5) Žádost o schválení roční závěrky ZŠ a MŠ Střílky za rok 2021 

  6) Realizace mokřadních tůněk „Závlaha“ a „Pod Borkama“ 

  7) Revokace usnesení č.23/286 ze dne 9.9.2021 

  8) Návrh na pořízení změny č.2 Územního plánu obce Střílky - doplnění 

  9) Veřejnoprávní smlouvy 

10) Výběrové řízení na projekt Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách 

11) Oprava části kanalizace Chaloupky 

12) Rozpočtové opatření 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/334 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 7.2.2022 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V budou 3 starosta seznámil přítomné s textem Darovací smlouvy mezi obcí a Svazem 

technických sportů Morava. V této smlouvě se zavazuje Svaz technických sportů poskytnout 

obci částku ve výši 1.000.000,- Kč na úhradu částečných nákladů spojených s vybudováním 

víceúčelového hřiště. K uvedené smlouvě nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

 



2 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Darovací smlouvu se Svazem technických 

sportů Morava, z.s., na částku ve výši 1.000.000,- Kč a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/335 bylo schváleno. 

 

  V bodech č. 4 a 5 byly projednány žádosti ředitelky školy o schválení hospodářského výsledku 

a roční závěrky příspěvkové organizace základní a mateřské školy. K uvedenému nebyly ze 

strany členů zastupitelstva ani občanů připomínky, proto starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s převedením výsledku hospodaření 

Základní školy a Mateřské školy Střílky, příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 30.657,50 

Kč do fondů takto: 

50%, tj. 15.329,- Kč do fondu odměn, 

50%, tj. 15.328,50 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/336 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské 

školy Střílky, příspěvkové organizace za rok 2021 bez výhrad. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/337 bylo schváleno. 

 

 Bod 6 – Myslivecký spolek požádal obec o administraci realizace mokřadních tůněk na 

pozemcích v k.ú. Střílky ve  vlastnictví obce. Výzva na dotaci realizace tůněk bude vypsána 

v měsíci červnu. Akci by provedl pan Sedláček ze Zdounek. Jednalo by se o vybudování dvou 

tůněk pod názvy „Závlaha“ a „Pod Borkama“. V současné době by obec zajistila vyjádření 

Městského úřadu Kroměříž (OŽP – vodoprávní úřad,  OŽP – ZPF) a Městského úřadu 

Koryčany (stavební úřad). Po vypsání výzvy obec podá žádost, která bude před podáním 

projednána v zastupitelstvu. V této žádosti budou tůňky specifikovány podrobněji. Celá akce 

bude financována z programu MŽP, podíl obce není vyžadován. K uvedenému nebyly 

připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s vybudováním mokřadních tůněk 

„Závlaha“ a „Pod Borkama“ na pozemcích ve vlastnictví obce. Realizaci provede firma  Josef 

Sedláček, Tyršova 266, Zdounky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se  

Usnesení č.28/338 bylo schváleno. 

 

  V bodu 7 starosta konstatoval, že dne 9.9.2021 bylo schváleno zastupitelstvem obce usnesení 

č.23/286, ve kterém jsou uvedeni kupující manželé Miloslav a Libuše Brňákovi. Vzhledem 

k úmrtí p. Miloslava Brňáka nebyl tento prodej uskutečněn a přijaté usnesení je nutno zrušit. 

Novým kupujícím pozemku p.č. 1874/79 bude pan Richard Brňák, syn Miloslava Brňáka. Poté 

dal starosta možnost přítomným k vyjádření, ti svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání revokuje usnesení č.23/286 ze dne 9.9.2021 ve věci 

prodeje pozemku p.č. 1874/79 v k.ú. Střílky z důvodu neuskutečněného prodeje předmětného 

pozemku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/339 bylo schváleno. 

 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 1874/79 – zahrada o 

výměře 38 m2 v k.ú. Střílky pro Richarda Brňáka, Močidla 298, Střílky za cenu 4.200,- Kč 

splatnou jednorázově před podpisem kupní smlouvy. Cenu znaleckého posudku a návrh na 

vklad hradí kupující. 

Hlasování: Pro 8 proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/340 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil členy zastupitelstva a občany s žádostmi Nadace živoucí 

světlo,  Jana Šušlíka a Ivety Štetinové o doplnění požadavků do připravované změny č.2 

Územního plánu Obce Střílky. Po kratší diskusi bylo navrženo žádosti Nadace vyhovět, žádosti 

Jana Šušlíka nevyhovět a žádost Ivety Štetinové projednat na příštím veřejném zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zapracovat do změny č.2 Územního plánu 

obce Střílky převedení části plochy p.č. 1/1 – ostatní plocha o výměře 617 m2 na plochu BI 

dle přiloženého situačního plánu dle žádosti Nadace Živoucí světlo Maháprabhudíp satsang, 

Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/341 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání neschvaluje zapracovat do změny č.2 Územního 

plánu obce Střílky převedení plochy p.č. 2401 – ovocný sad na plochu BI dle žádosti Jana 

Šušlíka, Hlavní 12, Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/342 bylo schváleno.  

 

  Bod 9 – v tomto bodu byly projednány veřejnoprávní smlouvy, ke kterým nebyly ze strany 

členů zastupitelstva ani občanů připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2022 s těmito žadateli: 

a) Družstevník Střílky, z.s., Zámecká 317, Střílky ve výši 80.000,- Kč na činnost oddílu, 

b) Myslivecký spolek Střílky – Zástřizly, z.s., Koryčanská  47, Střílky  ve  výši  10.000,- Kč na  

    činnost spolku, 

c) Římskokatolická  farnost  Střílky,  Koryčanská  60,  Střílky  30.000,- Kč  na  obnovu dveří  

    zákristie v kostele, 

d) Římskokatolická farnost Střílky, Koryčanská 60, Střílky  15.000,- Kč na program Otevřené  

    brány. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/343 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Rozhodnutím Ministerstva Životního prostředí byla přidělena obci dotace ve výši 

1.684.668,- Kč na akci Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách. Předmětem 

projektu je zateplení pláště veřejné budovy  na pozemku p.č.285 v k.ú. Střílky, kde se v přízemí 

nachází prostory obecního úřadu a pošty, v 2. nadzemním podlaží prostory zdravotního 

střediska. Realizace akce je stanovena do 31.12.2023. Dle podmínek Rozhodnutí je nutno 

předložit do 6 měsíců poskytovateli uzavřenou smlouvu o dílo se zhotovitelem výše uvedené 

akce. Z tohoto důvodu bude vypsáno výběrové řízení, jehož administrací je navržen Ing. Libor 

Malůšek za cenu 15.000,- Kč vč. DPH. Do komise pro výběrové řízení jsou navrženi Zdeněk 

Hána, Stanislav Gejdoš a Milan Endlicher. Vzhledem k tomu, že nebyly žádné dotazy, starosta 

přečetl návrhy usnesení. 



4 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zadávací podmínky (výzvu žadatele) na zakázku 

malého rozsahu Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/344 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo LM/14/2022 s firmou 

Libor Malůšek, Františka Kokeše 1057, Hulín na zajištění a administraci veřejné zakázky 

malého rozsahu na akci Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách za cenu 

15.000,- Kč vč. DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/345 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje výběrovou komisi pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na akci Snížení energetické náročnosti obecního úřadu ve Střílkách ve 

složení Zdeněk Hána, Stanislav Gejdoš a  Milan Endlicher. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/346 bylo schváleno. 

 

V bodu 11 starosta seznámil přítomné se započetím opravy části kanalizace v ulici Chaloupky 

od č.p.174 po ev.č.213. Na realizaci této akce byly osloveny 3 firmy, nejvhodnější nabídku 

předložila firma Vodohospodářské stavby s.r.o., Bystřice pod Hostýnem za cenu 749.220,- Kč 

vč. DPH. Realizace by probíhala v období do 16.5. do 30.6.2022. Dotazy nebyly, proto starosta 

přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje opravu části kanalizace v ulici Chaloupky 

pod názvem „Oprava kanalizace Střílky, Chaloupky od č.p.174 po e.č.213“.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/347 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 

„Oprava kanalizace Střílky, Chaloupky od č.p. 174 po ev.č. 213“ s firmou Vodohospodářské 

stavby s.r.o. Bystřice pod Hostýnem, Obchodní 1576, Bystřice pod Hostýnem za cenu 

749.220,- Kč vč. DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/348 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání starosta seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.1/2022, 

k předloženému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky a toto vzali na vědomí 

(příloha č.5). 

 

V posledním projednávaném bodu starosta podrobně prošel všemi položkami Rozpočtového 

opatření č.2/2022. Rovněž k tomuto nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022, které tvoří 

nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.28/349 bylo schváleno. 

 

 

 

 



5 

 

  Do diskuse se přihlásil člen zastupitelstva Josef Liška s návrhem aktualizace Rozpočtu obce 

na rok 2022 z důvodu neúměrného zdražování cen za energie – starosta s návrhem souhlasil. 

  Augustin Jiří upozornil na  parkování osobních vozidel, zejména v Koryčanské ulici – starosta 

odpověděl, že toto je velký problém, řešení nechce přes Policii ČR. Pokusí se s jednotlivými 

občany, kteří parkují nevhodně svá vozidla domluvit. 

  Starosta seznámil přítomné s možností uzavřít smlouvu s firmou Zásilkovna s.r.o. o možnosti 

umístění automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb, tzv. Z-BoX. 

Umístění navrhl před KD – námitky nebyly. 

 

Další  diskusní  příspěvky  nebyly,  proto  starosta  všem  poděkoval  za  účast a v 19,35 hodin 

veřejné zasedání ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 7.2.2022 

5) Rozpočtové opatření č.1/2022 

6) Rozpočtové opatření č.2/2022 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………dne:……………………………………. 

 

 

Starosta:…………………………………………..dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………….dne:…………………………………….. 

   

 

 

Ověřovatel:……………………………………….dne:……………………………………... 

 

 

 

 

 
 

 


